Государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»
(ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»)

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»
от 20 февраля 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Никулин Александр Анатольевич, исполняющий обязанности директора,
председатель комиссии.

2. Тимченко Владимир Дмитриевич, заместитель директора, заместитель
председателя Комиссии.

3. Трофимова Светлана Юрьевна, заместитель директора, секретарь
Комиссии.

4. Стукалова Анна Владимировна, главный бухгалтер, член комиссии.

5. Сазанович Наталья Борисовна, специалист по кадрам, член комиссии.

Число членов комиссии, принимаемых участие в заседании
Комиссии по противодействию коррупции, составляет 5 человек.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

П О В Е С Т К А  ДН Я:

1. Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО КК «СШ ОР водного поло и плавания».
2. О назначении лица, ответственного за реализацию
Антикоррупционной политики и работу по профилактике
коррупционных и иных правонаруш ений.
3. Рассмотрение и согласование новых проектов локальных
актов в сфере противодействия коррупции ГБУ ДО КК «СШОР
водного поло и плавания».

Д о к л а д ч и к  -  Тим ченко  В л а д и м и р  Д м и т р и е в и ч ,  з а м е с т и т е л ь
председателя комиссии по противодейст вию коррупции.

СЛУШ АЛИ:

Первый вопрос. Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»

По первому вопросу выступил Тименко В.Д. который сообщил о
том, что в связи с началом нового учебно-тренировочного года и
изменениях в составе работников ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и
плавания» необходимо согласовать новый состав комиссии по
противодействию  коррупции государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и
плавания» в следующем составе:

Председатель Комиссии Никулин Александр Анатольевич
исполняющий обязанности директора

Заместитель председателя Комиссии Тимченко Владимир Дмитриевич
заместитель директора

Трофимова Светлана Юрьевна,
заместитель директора

Стукалова Анна Владимировна
главный бухгалтер

Сазанович Наталья Борисовна,
специалист по кадрам

Абгарян Ашхен Абрамовна,
тренер-преподаватель

Секретарь Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Прошу приступить к голосованию .

Г олосование:
«ЗА»-5
«ПР0ТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖ АЛОСЬ»-0

Р еш ен и е  принято ед и н огл асн о .

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласовать состав Комиссии по противодействию коррупции ГБУ
ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
2. Подготовить проект локального акта «Об утверждении Комиссии по

противодействию коррупции» и передать его на утверждение директору
Учреждения.

Докладчик - Тимченко Владимир Дмитриевич, заместитель председателя
комиссии по противодействию коррупции

СЛУШ АЛИ:

Второй вопрос: О назначении лица, ответственного за реализацию
Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».

По второму вопросу выступил Тимченко В.Д, который сообщил о том,
что в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений и
необходимости принятия действенных мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов необходимо назначить
ответственного за реализацию Антикоррупционной политики и работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Тимченко В.Д предложил рассмотреть кандидатуру ответственного -
Трофимову Светлану Юрьевну, заместителя директора Учреждения.

Прошу приступить к голосованию.
Голосование:
«ЗА»-4
«ПР0ТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-1
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Предложить директору Учреждения кандидатуру ответственного за
реализацию Антикоррупционной политики и работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в Учреждении в лице заместителя
директора Трофимовой Светланы Юрьевны.

Докладчики -  Тимченко В.Д., председатель комиссии по
противодействию коррупции, Трофимова С.Ю., секретарь комиссии по
противодействию коррупции.

Третий вопрос: С огласование н овы х проектов локальны х актов в сф ере
противодействия коррупции ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и
плавания».

По третьему вопросу выступили Тимченко В.Д., Трофимова С.Ю .,
которые сообщили о том, что была проведена работа по
составлению  новых проектов основных локальных актов в сфере
противодействия коррупции, а именно:

1. Проект приказа «Об утверждении Антикоррупционной политики
ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания» с соответствующими
проектами приложений:
* проект Приложения 1 «Кодекс этики и служебного поведения
работников ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»
* проект I приложения 2 «Положение о конфликте интересов ГБУ ДО
КК «СШОР водного поло и плавания».
* проект Приложения 3 «Правила, регламентирующие вопросы
обмена деловыми подарками и (или) знаками делового гостеприимства в
ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
* проект Приложения 4 «Положение об оценке коррупционных
рисков деятельности ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
* проект Приложения 5 «Положение об обязательной проверке
контрагентов при осуществлении закупочной деятельности I БУ ДО КК
«СШОР водного поло и плавания».
* проект Приложения 6 «Антикоррупционный стандарт закупочной
деятельности ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
* проект Приложения 7 «Порядок уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных
правонарушений».
* проект Приложения 8 «Положение о сотрудничестве с
правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции».
1. Проект приказа «Об утверждении Положения о комиссии по
противодействию коррупции ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и
плавания».
2. Проект приказа «О назначении лица, ответственного за реализацию
Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений».
3. Проект приказа «Об утверждении Положения о стандартах и
процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы в ГБУ
ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
4. Проект приказа «Об утверждении Положения о мерах по
недопущению составления неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
5. Проект приказа «Об утверждении Положения о порядке
организации работы « Телефона доверия» по вопросам противодействия
коррупции в ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания».

6. П роект приказа «Об орган изаци и  уведом лен ия долж н остн ы м и
лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов».
7. Проект приказа «Об утверждении Положения о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов при осуществлении закупок в ГБУ
ДО КК «СШОР водного поло и плавания».
8. Проект приказа «О создании Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению работников государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания».

Документы составлены в соответствии с положениями Федерального
закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции» и методическими рекомендациями по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и
социальной защиты РФ от 8 ноября 2013 год, а также положениями
Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 года № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» и с учетом Методических рекомендаций по проведению в
федеральных государственных органах, органах государственной власти
субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондах и иных организациях,
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
работы, направленной на выявление личной заинтересованности
государственных и муниципальных служащих, работников при
осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

Секретарь комиссии предложила согласовать представленные проекты
локальных актов в сфере противодействия коррупции в Учреждении.

Прошу приступить к голосованию.

Голосование:
«ЗА»-5
«ПР0ТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ;

1. Согласовать проекты локальных актов в сфере противодействия
коррупции в Учреждении.
2. Передать на утверждение директору проекты данных локальных
актов.
3. Руководствоваться данными локальными актами в сфере
противодействия коррупции в Учреждении.
4. Обеспечить размещение (опубликование) утвержденных приказов
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и стенде Учреждения.
5. Ознакомить под роспись работников Учреждения с утвержденными
локальными актами.

Председатель Никулин А.А.

Секретарь / Трофимова С.Ю.